335.382.551-72, matrícula n.º 941123, ocupante do cargo de Prefeito de Goiânia, 
diárias objetivando empreender viagem à Cidade de Washington-DC, EUA, para ser o 
orador na conferência  “Soluções de demanda: Idéias para melhorar a qualidade de vida”, 
no período de 19 a 22 de novembro de 2013, no valor de R$ 2.793,96 (dois mil, 
setecentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos), correndo à conta de dotação 
prevista no Orçamento em vigor. 

Parágrafo único. Fica determinado, nos termos do art. 17, do Decreto n.º 
1686/2013, o prazo de 10 (dez), dias subsequente ao retorno à sede, para apresentação do

[...]

Constitui objeto do presente Termo o pagamento à título 
indenizatório referente a prestação de serviços de 
telecomunicações, manutenção e reposição de placas e 
componentes, no período de 30 de setembro de 2010 à 28 de 
março de 2012. 

4 – VALOR: R$ 18.968,00 (dezoito mil, novecentos e sessenta e oito reais). 

5 - ACORDO: Fica acordado entre as partes, que a empresa TELESERVICE 
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP dá 
quitação geral da dívida, evitando que o Município venha sofrer 
qualquer demanda judicial ou extrajudicial quanto ao pagamento

[...]

saúde, visando à garantia da atenção integral à saúde dos munícipes que integram a região de saúde 
na qual a CONTRATADA está inserido, e conforme Plano Operativo, em anexo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013.2150.10.302.0123.2339.33903000.114. 

VALOR: R$ 12.256.577,76 (doze milhões duzentos e cinqüenta e seis mil quinhentos e setenta e 
sete reais e setenta e seis centavos) 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12(doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura.   

DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2013. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº

[...]

01 Und. 1300 

GLP – 13Kg, Gás 
Liquefeito de Petróleo 
acondicionado em 
botijão de 13Kg. 

GASBALL 41,20 53.560,00 

02 Und. 200 

GLP – 45KG, Gás 
Liquefeito de Petróleo 
acondicionado em 
botijão de 45KG. 

GASBALL 143,20 28.640,00 

TOTAL ESTIMADO: R$ 82.200,00 – Oitenta e dois mil e duzentos reais 

Total Geral: R$ 82.200,00 (Oitenta e dois mil e duzentos reais) 

Goiânia, 12 de novembro de 2013. 

Clerleis Rodrigues Lopes 
 Pregoeiro 

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE RESULTADO DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2013 

MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro Gildeone Silvério de Lima , designado pela Portaria nº 051/2013  da

[...]

OESTE 0,64 3.225,60

06 
4.000 
KG 

Sabão pó para limpeza; 
composição, tensoativos, 
coadjuvantes, branqueadores 
ópticos, enzimas, corante, 
atenuador de espuma, perfume 
e água, embalado em caixas 
com 1 kg. 

KLIP 3,08 12.320,00

Valor Total: R$ 38.318,40 (Trinta e oito mil trezentos e dezoito reais e quarenta centavos) 

Secretaria Municipal de Saúde 

 M. MORAES E IRMÃOS LTDA. – CNPJ: 01.659.085/0001-87

Item Quant. Especificação Marca 
Valor 

Unitário R$ 
Valor 

Total R$ 

09 
2.400 
GL 

Sabonete líquido viscoso com 
glicerina, com poder

[...]

e não agressivo a pele. Aspecto: 
líquido, PH; 8,5-9,5. 
Composição: cor natural, sabão, 
glicerina, amida de ácido graxo 
de coco, tensoativo não iônico 
essência, água filtrada, 
antialérgico. Embalagem galão 
com 05 litros. 

START 
PÉROLA 

BOUQUET 
VERDE 

12,40 29.760,00 

Valor Total: R$ 29.760,00 (Vinte e nove mil setecentos e sessenta reais) 

Valor Total: R$ 68.078,40 (Sessenta e oito mil setenta e oito reais e quarenta centavos) 

Goiânia, 12 de novembro de 2013. 

Gildeone Silvério de Lima 
Pregoeiro 

Resultado do Pregão Presencial  005/2013 (Processo: 53808263/2013)

Secretaria Municipal de Saúde 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2013